
Czekają nas zmiany w radach okręgów 

 

Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz zaprosił
przedstawicieli rad okręgów – jednostek pomocniczych Gminy Miasta Toruń
do udziału w 11. sesji Rady Miasta Torunia, która odbyła się w dniu 16
stycznia br. Było to pierwsze w historii otwarte spotkanie Rady Miasta
Torunia z przedstawicielami rad okręgów.

Rada Miasta Torunia uchwałą nr 139/24 z 19 grudnia 2024 r. powołała doraźną
komisję do opracowania propozycji zmiany uchwały w sprawie powołania okręgów
będących jednostkami pomocniczymi Gminy Miasta Toruń oraz nadania im statutów
rozpoczynając tym samym szeroko zakrojoną dyskusję nad rolą, zdaniami,
kompetencjami, granicami, zasadami wyboru oraz działania jednostek pomocniczych
naszej Gminy. 

Wczorajsze spotkanie, podczas którego przedstawiciele rad okręgów mieli możliwość
zaprezentowania swoich opinii oraz rekomendacji, miało na celu rozpoczęcie procesu
konsultacyjnego w zakresie podniesienia stopnia partycypacji mieszkańców miasta
poprzez zwiększenie atrakcyjności zasiadania w radach okręgów.
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Gospodarz spotkania - Przewodniczący Rady Miasta Łukasz Walkusz wyraził nadzieję,
że spotkanie jest inauguracją dyskusji, która zaoowocuje projektem uchwały
akceptowalnym przez wszystkie zainteresowane środowiska oraz organy, bowiem
przedstawione rozwiązania mogą zostać przyjęte tylko i wyłącznie w partnerstwie.
Partnerem do rozmów są rady okręgów, Rada Miasta Torunia oraz Prezydent Miasta i
jego administracja. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że rady okręgów są głosem mieszkańców, a ich
działania zmierzają do tego, aby poprawić komfort ich życia.

Dla przypomnienia - ostatnie wybory członków rad okręgów odbyły się jesienią 2021
r. Zgodnie z zapisami uchwały Rady Miasta powołującej jednostki pomocnicze Gminy
Miasta Toruń kadencja rad okręgu trwa pięć lat i kończy się w połowie kadencji Rady
Miasta. Kolejne wybory winny wobec tego odbyć się jesienią 2026 roku. Do tego
czasu powołana komisja doraźna wspólnie z radami i zainteresowanymi
mieszkańcami wypracuje, skonsultuje i przedstawi Radzie Miasta do zatwierdzenia
zasady wyboru i funkcjonowania jednostek pomocniczych naszej Gminy, aby we
wrześniu 2026 roku móc dokonać wyborów ich członków na kolejna kadencję w
oparciu o nowe rozwiązania.

Biura Rady Miasta
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